a. *Transcripció de vers 1999: Catalunya carolíngia, vol. IV: Els comtats d'Osona i Manresa, segona part, núm. 711, pàgs. 547 i 548.*

**V. N.º. 59<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego me Ermengarda et Fruilo et Emila et Teudegario, uinditores sumus tibi domino Moregado, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra culta et erma, qui nos aduenit per parentorum. Qui est in comitatu Ausona, in terminio de castrum Cabreira, in uilla Azzeredo. Et afronta: de oriente in rio de ipsa Parra; de meridie in terra de Sancta Maria; de

occiduo in terra de Miro; de circi in ipsa strada qui pergit per ipsa serra de Azeredo. In istas afrontaciones sic uindimus tibi omnia nostra ereditate quem nos ibidem abere debemus ab integrum, cum exio et regresio suo, in precio solidos XIII tantum, quod tu emtor dedisti et nos de presente accepimus. Et nihil exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsas terras de nostro iure in uestro tradimus potestate ad faciendum quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra han uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipso alaude cum omnem suam imelioracione, et hec uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta scriptura uindicione XIII Kalendas October anno primo regnant Leutario rege, filio Leuduici.

Sign+um Ermengarda. Sign+um Fruilo. Sign+um Emila. Sign+um Teudegario, qui hanc uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Ioanne. Sign+um Salla. Sign+um Radulfo.

+Angericus, presbiter, qui anc uindicione scripsi sub die et SSS anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

99

954, setembre, 30.

**Venda.** *Esteve i la seva esposa Alòdia, i Feliu i la seva esposa Persona, venen a Morgad [veguer] un alou que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a [la vila d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 33, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 712, pàgs. 548 i 549.

**V. N.º. 67<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Stefanus et uxor mea Aludia, et Felis et uxor mea Persona, nos simul in unum uinditores sumus Morgado, emtores. Per anc scripture uindicionis nostre sic uindimus nos tibi alaudem nostrum proprium, que nobis aduenit per parentorum nostrorum uel ex comparacione. Et est ipsum alaudem in comitatum Ausona, in terminio de castro Caprariense, in locum que uocant Azeredo, uel infra eius terminos. Sic uindimus nos tibi omnem nostram ereditatem quem ibidem abemus in casas, in curtis, in ortis, in pomiferis, in terris cultis uel incultis, in pratis, in uineis, in pascuis, in siluis, in garicis, in omnia et in omnibus. Quantum ibidem abemus aud abuerere debemus sic uindimus nos tibi ipsa omnia ab omnia integritate. Et abet afrontaciones ista omnia: de parte orientis in ipso ribulo de ipsa Parra; et de meridie in ipsa Uardia uel in terra de domum Sancta Maria; et de occiduo in alaude de Mirone; et de parte uero circio in alaude de Cixilo, femina, in ipso Auzedello que uocant. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ista omnia quod superius resonat ab omni integritate, cum omni superposito et cum omni exio et regresio earum, in propter precium solidos XX ta[n]tum, quod tu emtor nobis dedisti et nos uinditores de presente manibus nostri recepimus. Et nihilque de ipso precio aput te emtor non remansit. Est manifestum.

Quem uero ista omnia de nostra potestate in tua tradimus dominio et potestatem abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi e quiquit exinde facere uel iudicare uolueris liberam et firmisimam in Dei nomine abeas potestatem omnique tempore. Si quis sana quod fieri, quod si nos aud aliquis de fratribus uel de eredibus nostris seut quitlibet omo qui contra hanc scriptura uindicionis uenerit ad

inrumpendum, aud nos uenerimus, inferent uel inferam quantum ad eodem tempore inmelioratum fuerit perpetim abituram. Et in antea ista carta firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis II Kalendas October anno primo regnante Letario rege, filio Leudeuici, condam.

+Signum Stefanus. +Signum Aludua.<sup>2</sup> +Signum Felis. +Signum Persona, nos simul in unum qui ista carta fecimus et testes firmare rogauimus. +Signum Exemen. +Signum Girolimus. +Signum Goltredo.

Uuifredus, presbiter, qui anc carta uindicionis scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. *Aludua a O, per Aludia. Correspon al nom femení Alòdia.*

100

954, octubre, 11.

**Venda.** *Goltred i la seva esposa Ferriola i els seus fills i filles: Coloma, Emilà amb la seva esposa Quíxol, Guimerà, Gironès, Gomsèn i Gescafred, venen a Morgad [veguer] i la seva esposa Dispòsia una casa i unes terres que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a [la vila d']Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de cinquanta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 34, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 713, pàgs. 549 i 550.

## V. N.º. 91<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Goldredus et uxori sue Feriola et filiis et filias [...] nomine Columa et Himila et uxori sue et Uuimera et Gerundesse et Comesendo et Uuisquafredo, uinditores sumus uobis Moregado et uxori sue Disposita, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis casa et superposito et curte et orreo et orto et terras cultas et ermas et arbores, qui nobis aduenit de parentorum uel de comparacionem. Et est hec omnia superius scripta in comitatum Ausona, in terminio de Kabraria, in uilla Azeredo. Et afronta ipsa casa et superposito et curte et orto et terras cultas et ermas et arbores: de oriente in ipsa Guardia; et de meridie in terra de Sancta Maria; et de occiduo in terra de Mirone; et de circii in ipsa strada de Fornesse. Quantum infra ista IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa casa et superposito et curte et orreo et orto et terras et cultas et ermas et arbores ab omnia intecriate, cum exiis uel regressiis earum, in propter precium solidos L. Et nihil de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa casa et superposito et curte et orreo et orto et terras cultas et ermas et arbores de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestatem ad faceres omnia quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum, aut nos ipsi uinditores uenerimus, in duplo uobis componamus perpetim abitura. Et in antea ista scriptura uindicionis firmis perseveret omnique tempore.

Facta scriptura uindicionis V Idus October anno primo renante Leudario rege, filium Leudeuicii.

Sig+num Goltredus Sig+num Feriola. Sig+num Caluma. Sig+num Himila. Sig+num Cixiilo. Sig+num Uuimera. Sig+num Gerundesse. Sig+num Comesendo, qui hanc scriptura uindicione

fecimus et testas firmare rogauimus. Sig+num Mirone . Sig+num Oliba. Eldofredo +.

Ichhilane, sacer, qui hanc ista scriptura uindicione scripsi et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

101

954, novembre, 12.

**Venda.** *Odric [= Oderic] i la seva esposa Ricol [= Ricou] venen a Malanyec, sacerdot, una peça de terra que tenen per herència al comtat de Manresa, al terme de Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous, a pagar en coses que ho valguin.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 11.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 31, pàg. 56, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 715, pàg. 551.

**Montpetan**<sup>1</sup>

**B. N.º. 357**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Odrigo et uxor tua Richol, uinditores sumus tibi Malagneco, sacer, emptore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi pecia I de terra, que nobis aduenit de parentorum nostrorum. Et est ipsa pecia de terra in comitatu Minorisa, in terminio de Monte Petano. Et afrontat: de horientis in terra de Uuadamiro uel de suos eres; de meridie in terra de Fredario; de occiduo de te comparatore; de circii in terra de Fredario. Quantum histas afrontaciones includunt sic uindimus tibi totum ab integrum, cum exiis uel regressiis earum, in propter precium solidos II in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta haec omnia de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindictio uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus tibi in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea hista uindictio firma et stabilis permaneat modo et omnique tempore.

Facta hista uindictio II Idus Nouembris anno I regnante Leutario rex, filium Leudouici.

Sig+num Odrigo. Sig+num Richol, qui hista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Oriol. Sig+num Ermemiro. Sig+num Mirone.

Adanagildus, leuita, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b: Al dors: «Montpetan» (S. XI-XII).*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

102

954, desembre, 15.

**Venda.** *Goltred i la seva esposa Ferriola venen a Morgad [veguer] i la seva esposa Dispòsia una casa amb cort i hort que tenen al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a la vila i vall d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó*

-l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] *pel preu de tres sous*.

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 35, *ex O*.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 717, pàgs. 552 i 553.

## V. N.º. 98<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Goltredo et uxor mea Ferriola, uinditores sumus tibi Morgado et uxor sua Sposia, emtores. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis casa cum curte et orto et cum ipsos pomiferos qui ibidem sunt. Et est ipsa casa cum curte et orto et pomiferos in comitatum Ausona, in apendicio de castro Capraria, in uilla uel in ualle que dicunt Azeredo. Et afrontat ipsa casa cum curte et orto: de parte orientis in terra de Sendredo; et de meridie in terra Seruodei uel eredes suos; et de occidio in terra de Ermo<sup>2</sup> uel eredes suos; et de circio in terra de Adone uel eredes suos. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa casa cum curte et orto et pomiferos, cum exio uel regresio suo, propter precium solidos III tantum, quod uos emtores uobis dedistis et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Et nihil que de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ista omnia iamdicta de nostra potestate in uestro tradimus dominio et potestatem abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi. E quiquid exinde facere uel iudicare uolueris liberam et firmisimam, in Dei nomine, abeatis potestatem omnique tempore. Sane quod fieri quod si nos aud aliquis de fratribus uel de eredibus nostris se ut quitlibet omo uel subrogata persona qui contra anc ista scriptura uindicionis uenerit pro inrumpendum, aud nos uenerit, componere tibi faciat ipsa omnia in duplo quantum ad eodem tempore inmelioratum fuerit perpetim abitura. Et in antea ista carta firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis VIII Kalendas Ienouarii anno primo regnante Leutario rege, filio Leudouici regi.

Signum Goltredus Signum Ferriola, nos simul in unum qui ista carta uindicione fecimus et testes firmere<sup>3</sup> rogauimus. Signum Borrellus.

Uuifredus, presbiter, qui ista carta uindicione fecit et scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. Ermo a O.

3. firmere a O.

**Venda.** *Goltred i la seva esposa Ferriola venen a Morgad [veguer] i la seva esposa Dispòsia dues peces de terra i la meitat d'una altra que tenen per compra al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a la vila i vall d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de sis sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 36, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 718, pàgs. 553 i 554.

### V. N.º. 74<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Goldredo et uxor mea Ferriola, uinditores sumus tibi Morgado et uxor mea Sposia, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis tres pecias de terra, que nobis aduenit per nostra ex comparacione. Et sunt ipsas pecias de terra in comitatum Ausona, in apendicio de castro Capraria, in uilla uel in ualle que dicunt Azeredo. Et afrontat ipsa una pecia de terra: de parte orientis in terra de Bellido; et de meridie similiter; et de occiduo in torrente qui inde discurrit per tempus pluuiarum; et de circio similiter in terra de Bellido. Et alia pecia de terra afrontat: in ipsa strada qui discurrit uel ubique uel in ipso Poio que dicunt; et de meridie in terra de me comparatore; et de occiduo in terra Mirone uel eredes suos; et de circio in terra de me comparatore. De ista pecia ipsa medietate sic uindimus nos uobis. Et alia pecia de terra afrontat: de parte orientis in terra Mirone uel eredes suos; et de meridie in terra de Onrado uel eredes suos; et de occiduo similiter; et de circio in ipsa strada de Fornes. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsas II pecias de terra cum omni integritate et de alia ipsa medietate, cum exio uel regresio earum, propter precium solidos VI tantum, quod uos entores nobis dedistis et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Et nihilque de ipso precio aput emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ista omnia iamdicta de nostra potestate in uestro tradimus dominio et potestatem abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi, et quiquit exinde facere uel iudicare uolueritis libe[ram]<sup>2</sup> et firmisimam, in Dei nomine abeatis potestatem omnique tempore. Si quis sane quod fieri quod si nos and ullusque omo qui contra anc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa omnia in duplo. Et in antea ista carta firmi et stabilis permaneat omnique tempore.